РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ШЕСТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

                                                      РЕШЕНИЕ

«  25   » июля  2019 г.                    №  337     	      пос. Пестяки

Об утверждении Порядка ведения
Перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
на  территории Пестяковского
городского поселения

     		 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального Закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом МО «Пестяковское городское поселение»,  Пестяковский городской Совет решил :

      		1. Утвердить   Порядок ведения перечня   видов  муниципального  контроля   и  органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Пестяковского городского поселения  (Приложение 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального обнародования.

Глава
Пестяковского городского поселения	             С.В.Баров

Приложение №1
к решению Совета Пестяковского
городского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                             от « 25    » июля 2019г. № 337

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.  Настоящий    Порядок   ведения   перечня  видов муниципального контроля и органов местного   самоуправления,  уполномоченных   на  их  осуществление,  разработан   в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Пестяковского городского поселения, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
2. Перечень  видов  муниципального  контроля   и   органов   местного самоуправления Пестяковского   муниципального   района,  уполномоченных  на их  осуществление (далее - Перечень),  представляет   собой   систематизированный   реестр  сведений,  форма  которого приведена в приложении к настоящему Порядку.
3 . Ведение   Перечня  осуществляет   Администрация   Пестяковкого  муниципального района. Распоряжением Администрации Пестяковского муниципального района назначаются структурное  подразделение  и  (или)  должностное  лицо,  ответственное  за ведение Перечня.
4.  Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
1) включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;
2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
3) исключение сведений из Перечня.
5. Основанием   для   внесения   изменений  в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения   сведений  из   Перечня   является   принятие    нормативного  правового  акта   о прекращении     действия    или    изменении    правовых   норм,   наделяющих орган местного  самоуправления   полномочиями   по   осуществлению   муниципального контроля.
6.  Информация, включённая в Перечень, является общедоступной.
7. Актуальная   версия   Перечня   размещается   в   официальном   сайте  Пестяковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                                                                                          Приложение
к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление, на территории
Пестяковского городского поселения

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НА
ТЕРРИТОРИИ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование вида
муниципального
контроля,
осуществляемого на                               территории
Пестяковского
городского поселения
	Наименование органа местного
самоуправления Пестяковского
муниципального района,
уполномоченного на
осуществление муниципального
контроля (в том числе
структурное подразделение или  орган)

	Реквизиты нормативных
правовых актов Российской
Федерации, Ивановской
области, муниципальных
правовых актов
Пестяковского
муниципального района,        регулирующих
соответствующий вид
муниципального контроля

	1
	2
	3
	4